
 ALBO 

 
N.  06 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 000820 del Registro Protocollo 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 

 
COPIA 

 

VERBALE  di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

 

OGGETTO:  Sottoscrizione degli Accordi di Programma per l’attuazione dei Piani di 

Zona con gli Ambiti di Cervignano del Friuli, Latisana, Cividale del 

Friuli, Codroipo, Tarcento, Udine, della Carnia e del Gemonese. 

Autorizzazione al Presidente 
 

 

 

 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2013 il giorno 26 del mese di FEBBRAIO alle ore 18.30, presso la sede amministrativa 

in Via XXIV Maggio n. 46 in Cervignano del Friuli, i, in seguito convocazione, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione. 

 

 Sono intervenuti i Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1) MASUTTO Avellino X  

2) BERGANTIN Nicola X  

3) LENARDUZZI Franco X  

4) MARIANO Ines X  

5) MAURO Agnese  X 

6) PEROSA Giacomo X  

7) VALERIO in PISTOLATO Mirella X  

TOTALE n. 6 1 

 

 

 

 Assiste il Direttore dott.ssa Loredana CECCOTTI. 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il dott. Avellino 

MASUTTO nella sua qualità di Presidente ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del giorno 

e su questo il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 



IL DIRETTORE 

RICHIAMATE: 

 la L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” 

istitutiva del Piano di Zona quale strumento volto a favorire il riordino, il potenziamento, la messa in rete di 

interventi e servizi sociali, nonché il governo del sistema locale degli interventi e dei servizi sociali territoriali; 

 la L.R. 6/2006 “Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza 
sociale” che, in armonia con la L. 328/2000, riordina e innova il sistema integrato dei Servizi e degli 

interventi sociali regionale, promuovendo i principi dell’universalità, dell’integrazione delle politiche e 

della sussidiarietà; 

 l’art. 24 della L.R. 6/2006 che:  
o individua nel Piano di Zona lo strumento fondamentale per la definizione del sistema integrato degli 

interventi e servizi sociali del territorio di competenza dei comuni associati negli Ambiti Distrettuali e 

costituisce lo strumento principale di partecipazione al sistema integrato; 

o riconosce quali attori del processo di programmazione sociale i Servizi sociali dei Comuni (SSC), le 

Aziende per i servizi sanitari (ASS), le Province, le Aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 

nonché i soggetti del terzo settore e le eventuali altre istituzioni pubbliche locali; 

o dispone che il PDZ venga approvato con Accordo di Programma, promosso dal Presidente 

dell'Assemblea dei Sindaci di ambito distrettuale e sottoscritto dagli attori sopra citati; 

 la D.G.R. 458/2012 con la quale sono state emanate le Linee guida per la predisposizione del Piano di 

Zona che: 

o definiscono il PDZ come il piano regolatore del sistema integrato dei servizi e degli interventi sociali 

che individua obiettivi e sostenibilità di tutte le attività svolte dal Servizio Sociale dei Comuni nel 

contesto dell’ambito Distrettuale e dai soggetti pubblici e privati che operano sul territorio di 

riferimento; 

o stabiliscono che è strategica la programmazione congiunta tra SSC e ASS di servizi e interventi che 

richiedono unitamente prestazioni sanitarie ed azioni di protezione sociale in grado di garantire, in 

un quadro unitario, percorsi integrati per il benessere della persona, della famiglia e della comunità; 

o determinano che la declinazione a livello operativo dei contenuti del PDZ triennale si realizza 

attraverso il Programma Attuativo Annuale; 
  

DATO ATTO che: 

 l’Ambito di Latisana/San Giorgio di Nogaro e l’Ambito di Cervignano del Friuli hanno definito il 

Piano di Zona di rispettiva competenza comprendendo tutti i Servizi e Progetti innovativi gestiti dal 

CAMPP; 

 con riferimento agli Ambiti della Provincia di Udine, non appartenenti al Consorzio, ed escluso 

quello di San Daniele del Friuli, il CAMPP interviene riguardo ai progetti mirati all’inserimento 

lavorativo dei disabili; 

VISTE le bozze di Accordo di Programma predisposte dai due Ambiti di Cervignano del Friuli e di 

Latisana per l’attuazione dei rispettivi Piani di Zona che prevedono che il CAMPP si impegni: 

 nella riqualificazione e riorganizzazione delle attività dei Centri diurni in base ai bisogni dei giovani 

utenti; 

 nell’attivazione e gestione sperimentale dei progetti flessibili personalizzati con l’attivazione delle 

diverse risorse territoriali, in alternativa ai Centri diurni, ampliando la propria offerta; 

 nel dare continuità alla gestione sperimentale dei progetti flessibili personalizzati con l’attivazione 

delle diverse risorse territoriali, in alternativa ai Centri diurni, con verifica della sperimentazione in 

termini qualitativi e quantitativi; 

 nello sviluppo di inserimenti lavorativi nella cooperazione sociale applicando il protocollo per 

riservare l’affidamento di lavori e servizi alla cooperazione di tipo B; 

 nel sostegno all’inserimenti di persone fragili con l’applicazione di clausole sociali negli affidamenti 

di servizi e lavori; 

CONSIDERATO che il CAMPP partecipa all’attuazione dei Piani di Zona degli Ambiti di Cividale del Friuli, 

Codroipo, Tarcento, Udine, della Carnia e del Gemonese con il proprio Servizio di Integrazione Lavorativa in 

attività mirate all’inserimento lavorativo dei disabili; 

RAVVISATA la necessità, per quanto in premessa, di dare mandato al legale rappresentante dell’Ente 

per la sottoscrizione di tali Accordi di Programma; 

ATTESO che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito parere di regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 

 

RITENUTO, altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, 

comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i.; 

RITENUTO di provvedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e successive 

modifiche e integrazioni; 



 

Ciò premesso e considerato; 
 

PROPONE 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

1. DI AUTORIZZARE il Presidente alla sottoscrizione degli Accordi di Programma degli Ambiti di 

seguito elencati: 

o Cervignano del Friuli; 

o Latisana; 

o Cividale del Friuli; 

o Tarcento; 

o Codroipo; 

o Udine; 

o del Gemonese; 

o della Carnia. 

2. DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente eseguibile e di pubblicarla entro 5 giorni 

dalla sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 

17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e successive 

modifiche e integrazioni 

 

IL DIRETTORE 

f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRIGENTE  

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 
ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì    25 febbraio 2013 

IL DIRIGENTE 

f.to dott. Italo MORO 

 

 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

NON DOVUTO 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

 

PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta è stato espresso parere favorevole di regolarità 

tecnica e contabile di cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Sottoscrizione 

degli Accordi di Programma per l’attuazione dei Piani di Zona con gli Ambiti di 

Cervignano del Friuli, Latisana, Cividale del Friuli, Codroipo, Tarcento, Udine, della 

Carnia e del Gemonese. Autorizzazione al Presidente”, così come formulata, facendo 

proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

“Sottoscrizione degli Accordi di Programma per l’attuazione dei Piani di Zona con gli 

Ambiti di Cervignano del Friuli, Latisana, Cividale del Friuli, Codroipo, Tarcento, Udine, 

della Carnia e del Gemonese. Autorizzazione al Presidente”, così come formulata, 

facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa. 

 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, 
comma 19 della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL  PRESIDENTE IL DIRETTORE  

 f.to dott. Avellino MASUTTO  f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene affissa all’Albo 

dell’Ente, tramite pubblicazione sul Sito Istituzionale, per 15 giorni consecutivi dal 04/03/2013 al 

19/03/2013 inclusi. 

Addì lì  04/03/2013 

L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to Sorarù Luisa 

 

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

dell’Ente, tramite pubblicazione sul Sito Istituzionale, per 15 giorni consecutivi dal 04/03/2013 al 

19/03/2013 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Addì lì  20/03/2013 

IL DIRIGENTE 

Servizi Amministrativi e Contabili 

dott. Italo Moro 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì lì _____________________________ 

  IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato 

dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

 

Cervignano del Friuli, lì 26/02/2013 

 

 

 


